

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ CNPJ: 82.827.999/0001-01 Telefone: (49) 3532-7450 Endereço: Av. Irmãos Piccoli, 267 - Centro CEP: 89642-000 - Tangará	Pregão presencial 20/2023
	Número Processo: 108/2023 Data do Processo: 24/05/2023

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SINALIZAÇÃO VERTICAL E SINALIZAÇÃO HORIZONTAL

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 64/2023

Reuniram-se no dia 18/07/2023, as 14:22 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 12/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 108/2023 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Participam deste certame as seguintes empresas:

1. SINALINDS TECNOLOGIA EM SINALIZACAO LTDA, representada neste ato por DIRCEU JOSE LAMPERTI;
2. GP SINALIZACAO INDUSTRIA E COMERCIO PLACAS EIRELI, não representada neste ato;

Iniciado o certame, passa a vista e rubrica nos envelopes pelos representantes presentes, analisado o credenciamento das empresas que estavam de acordo com o edital, sendo habilitadas para o certame. Após passou-se para a abertura dos envelopes das propostas, constatou-se que as empresas participantes encontravam-se habilitadas para os lances. Passou-se então para fase dos lances, após sagrou-se vencedor do lote 1 a empresa SINALINDS TECNOLOGIA EM SINALIZACAO LTDA, conforme valores seguem abaixo. Após abertos os envelopes das documentações das empresas vencedoras, constatou-se que estavam de acordo com as exigências do edital, passando para vistas e rubricas dos presentes. Nenhuma empresa manifestou intenção de recurso. Sem mais encerrado o certame. Publique-se o presente resultado no site www.tangara.sc.gov.br e no Diário Oficial dos Municípios DOM/SC na data de 18/07/2023. Nada mais havendo a tratar, encerra-se a reunião, com o presente ata lida, aprovada e assinada pelos presentes.

Lote: 1**Participante: SINALINDS TECNOLOGIA EM SINALIZACAO LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	PINTURA MANUAL DE ZEBRADO, FAIXA DE PEDESTRE E PARE NA COR BRANCA ACRÍLICA A BASE DE SOLVENTE E MICRO ESFERA DE VIDRO DROP ON. - PINTURA MANUAL DE ZEBRADO, FAIXA DE PEDESTRE E PARE NA COR BRANCA ACRÍLICA A BASE DE SOLVENTE E MICRO ESFERA DE VIDRO DROP ON.	2.000,0	MT2	Sinalinds	19,4200	38.840,00
2	PINTURA MECANIZADA NA COR AMARELA ACRILICA A BASE DE SOLVENTE E MICRO ESFERA DE VIDRO DROP ON. - PINTURA MECANIZADA NA COR AMARELA ACRILICA A BASE DE SOLVENTE E MICRO ESFERA DE VIDRO DROP ON.	400,000	MT2	Sinalinds	19,5000	7.800,00
3	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA(CHAPA DE AÇO GALVANIZADA A FOGO PELÍCULA TOTALMENTE REFLETIVA) DE 2,00 X 0,40M, COM DOIS SUPORTES EM TUBO GALVANIZADO DE 2" COM 3M DE COMPRIMENTO, COM BRASÃO DO MUNICÍPIO DE TANGARÁ DE 0,20 X 0,20M; ARTE DA PLACA: A SER DEFINIDO PELO GESTOR POSTERIORMENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA(CHAPA DE AÇO GALVANIZADA A FOGO PELÍCULA TOTALMENTE REFLETIVA) DE 2,00 X 0,40M, COM DOIS SUPORTES EM TUBO GALVANIZADO DE 2" COM 3M DE COMPRIMENTO, COM BRASÃO DO MUNICÍPIO DE TANGARÁ DE 0,20 X 0,20M; ARTE DA PLACA: A SER DEFINIDO PELO GESTOR POSTERIORMENTE	10,000	UND	Sinaltec	832,9600	8.329,60
4	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA (CHAPA DE	10,000	UND	Sinaltec	1.690,3200	16.903,20

	<p> AÇO GALVANIZADA A FOGO PELÍCULA TOTALMENTE REFLETIVA) DE 2,00 X 1,00 M, COM DOIS SUPORTES EM TUBO GALVANIZADO DE 2" COM 3M DE COMPRIMENTO, COM BRASÃO DO MUNICÍPIO DE TANGARÁ DE 0,20X0,20M; ARTE DA PLACA: A SER DEFINIDO PELO GESTOR POSTERIORMENTE. - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA (CHAPA DE AÇO GALVANIZADA A FOGO PELÍCULA TOTALMENTE REFLETIVA) DE 2,00 X 1,00 M, COM DOIS SUPORTES EM TUBO GALVANIZADO DE 2" COM 3M DE COMPRIMENTO, COM BRASÃO DO MUNICÍPIO DE TANGARÁ DE 0,20X0,20M; ARTE DA PLACA: A SER DEFINIDO PELO GESTOR POSTERIORMENTE. </p>					
5	<p> FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA (CHAPA DE AÇO GALVANIZADA A FOGO PELÍCULA TOTALMENTE REFLETIVA) DE 3,00 X 2,00 M, COM DOIS SUPORTES EM TUBO GALVANIZADO DE 2" COM 3M DE COMPRIMENTO, COM BRASÃO DO MUNICÍPIO DE TANGARÁ DE 0,20X0,20M; ARTE DA PLACA: A SER DEFINIDO PELO GESTOR POSTERIORMENTE. - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA (CHAPA DE AÇO GALVANIZADA A FOGO PELÍCULA TOTALMENTE REFLETIVA) DE 3,00 X 2,00 M, COM DOIS SUPORTES EM TUBO GALVANIZADO DE 2" COM 3M DE COMPRIMENTO, COM BRASÃO DO MUNICÍPIO DE TANGARÁ DE 0,20X0,20M; ARTE DA PLACA: A SER DEFINIDO PELO GESTOR POSTERIORMENTE. </p>	10,000	UN	Sinaltec	2.080,0300	20.800,30
6	<p> FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA (CHAPA DE AÇO GALVANIZADA A FOGO PELÍCULA TOTALMENTE REFLETIVA) DE 3,00 X 1,00 M, COM DOIS SUPORTES EM TUBO GALVANIZADO DE 2" COM 3M DE COMPRIMENTO, COM BRASÃO DO MUNICÍPIO DE TANGARÁ DE 0,20X0,20M; ARTE DA PLACA: A SER DEFINIDO PELO GESTOR POSTERIORMENTE. - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA (CHAPA DE AÇO GALVANIZADA A FOGO PELÍCULA TOTALMENTE REFLETIVA) DE 3,00 X 1,00 M, COM DOIS SUPORTES EM TUBO GALVANIZADO DE 2" COM 3M DE COMPRIMENTO, COM BRASÃO DO MUNICÍPIO DE TANGARÁ DE 0,20X0,20M; ARTE DA PLACA: A SER DEFINIDO PELO GESTOR POSTERIORMENTE. </p>	8,000	UND	Sinaltec	2.334,2500	18.674,00
7	<p> FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ESPELHO CONVEXO D=80CM COM SUPORTE DE 4" PARA IMPLANTAÇÃO DE ESPELHO CONVEXO; PAREDE DE 3,75MM ZINCADO. - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ESPELHO CONVEXO D=80CM COM SUPORTE DE 4" PARA IMPLANTAÇÃO DE ESPELHO CONVEXO; PAREDE DE 3,75MM ZINCADO. </p>	6,000	UND	Costa Espelhos	391,7000	2.350,20
8	<p> Fornecimento e instalação de espelho convexo d=80cm - </p>	3,000	UN	Costa Espelhos	339,7400	1.019,22
9	<p> Fornecimento e instalação de espelho convexo d=80cm </p> <p> FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DELINEADOR 33X40CM CHAPA EM AÇO GALVANIZADO E SUPORTE TUBO GALVANIZADO DE 2" COM 1,5M DE COMPRIMENTO) SENDO 1 DELINEADOR E 1 SUPORTE. - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DELINEADOR 33X40CM CHAPA EM AÇO GALVANIZADO E SUPORTE TUBO GALVANIZADO DE 2" COM 1,5M DE COMPRIMENTO) SENDO 1 DELINEADOR E 1 SUPORTE. </p>	40,000	UN	Sinaltec	188,7400	7.549,60
10	<p> FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MARCADOR DE PERIGO (DELINEADOR 30X90CM) CHAPA EM AÇO GALVANIZADO E SUPORTE TUBO GALVANIZADO DE 2" COM 1,5M DE COMPRIMENTO) SENDO 1 DELINEADOR E 1 SUPORTE. - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MARCADOR DE PERIGO (DELINEADOR 30X90CM) CHAPA EM AÇO GALVANIZADO E SUPORTE TUBO GALVANIZADO DE 2" COM 1,5M DE COMPRIMENTO) SENDO 1 DELINEADOR E 1 SUPORTE. </p>	80,000	UN	Sinaltec	202,7800	16.222,40
11	<p> Fornecimento e Instalação de Tachões bi- direcionais Amarelos - Fornecimento e Instalação de Tachões bi-direcionais Amarelos </p>	60,000	UND	Sinaltec	38,8500	2.331,00
12	<p> FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA R-6C (PROIBIDO PARAR E ESTACIONAR) D= 0,60M., EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADA A FOGO PELÍCULA TOTALMENTE REFLETIVA, COM UM SUPORTE EM TUBO GALVANIZADO DE 2" COM 3M DE COMPRIMENTO. - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA R-6C (PROIBIDO PARAR E ESTACIONAR) D= 0,60M., EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADA A FOGO PELÍCULA TOTALMENTE </p>	10,000	UND	Sinaltec	273,3800	2.733,80

13	REFLETIVA, COM UM SUPORTE EM TUBO GALVANIZADO DE 2" COM 3M DE COMPRIMENTO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA R-6A (PROIBIDO ESTACIONAR) D= 0,60M., EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADA A FOGO PELÍCULA TOTALMENTE REFLETIVA, COM UM SUPORTE EM TUBO GALVANIZADO DE 2" COM 3M DE COMPRIMENTO. - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA R-6A (PROIBIDO ESTACIONAR) D= 0,60M., EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADA A FOGO PELÍCULA TOTALMENTE REFLETIVA, COM UM SUPORTE EM TUBO GALVANIZADO DE 2" COM 3M DE COMPRIMENTO.	15,000	UND	Sinaltec	273,3800	4.100,70
14	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE 0,40X0,60M "IDOSO", EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADA A FOGO PELÍCULA TOTALMENTE REFLETIVA, COM UM SUPORTE EM TUBO GALVANIZADO DE 2" COM 3M DE COMPRIMENTO. - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE 0,40X0,60M "IDOSO", EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADA A FOGO PELÍCULA TOTALMENTE REFLETIVA, COM UM SUPORTE EM TUBO GALVANIZADO DE 2" COM 3M DE COMPRIMENTO.	2,000	UN	Sinaltec	247,7900	495,58
15	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE 0,40X0,60M "PNE", EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADA A FOGO PELÍCULA TOTALMENTE REFLETIVA, COM UM SUPORTE EM TUBO GALVANIZADO DE 2" COM 3M DE COMPRIMENTO. - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE 0,40X0,60M "PNE", EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADA A FOGO PELÍCULA TOTALMENTE REFLETIVA, COM UM SUPORTE EM TUBO GALVANIZADO DE 2" COM 3M DE COMPRIMENTO.	2,000	UN	Sinaltec	239,8100	479,62
16	CONE EM POLITILENO NAS CORES LARANJA E BRANCO REFLETIVO "RODOVIA" C/ BASE EM BORRACHA (80 CM) - CONE EM POLITILENO NAS CORES LARANJA E BRANCO REFLETIVO "RODOVIA" C/ BASE EM BORRACHA (80 CM)	10,000	UN	Telbras	117,4900	1.174,90
17	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE SALIÊNCIA OU LOMBADA (A-18) DE 0,45 M. X 0,45 M., EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADA A FOGO PELÍCULA TOTALMENTE REFLETIVA, COM UM SUPORTE EM TUBO GALVANIZADO DE 2" COM 3M DE COMPRIMENTO. - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE SALIÊNCIA OU LOMBADA (A-18) DE 0,45 M. X 0,45 M., EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADA A FOGO PELÍCULA TOTALMENTE REFLETIVA, COM UM SUPORTE EM TUBO GALVANIZADO DE 2" COM 3M DE COMPRIMENTO.	10,000	UND	Sinaltec	163,4600	1.634,60
18	Semi pórtico bandeira simples, composta por uma coluna e um braço projetado com material tubo galvanizado a fogo. Pintura da base em esmalte sintético com as seguintes especificações técnicas: Coluna de 114,3mm (41/2) de diâmetro e com braço projetado de 101,60mm de diâmetro com projeção variável ; coluna com espessura mínima de 4,75mm, comprimento de 6.000mm, extremidade de apoio para enterramento com 4 (quatro) aletas retangulares anti-giro de 100mm de largura por 200mm de altura soldadas em forma de cruz a 300mm de extremidade. Placas com dimensão de 300x120m em chapa de aço galvanizado 1,25mm com película tipo I-A, quadro para fixação com tubo quadrado 20x20mm parede de 1,25mm. As placas deverão seguir as normas da ABNT nbr 14644/2013, e as chapas de acordo com as normas ABNT nbr 11904/2015. - Semi pórtico bandeira simples, composta por uma coluna e um braço projetado com material tubo galvanizado a fogo. Pintura da base em esmalte sintético com as seguintes especificações técnicas: Coluna de 114,3mm (41/2) de diâmetro e com braço projetado de 101,60mm de diâmetro com projeção variável ; coluna com espessura mínima de 4,75mm, comprimento de 6.000mm, extremidade de apoio para enterramento com 4 (quatro) aletas retangulares anti-giro de 100mm de largura por 200mm de altura soldadas em forma de cruz a 300mm de extremidade. Placas com dimensão de 300x120m em chapa de aço galvanizado 1,25mm com película tipo I-A, quadro para fixação com tubo quadrado 20x20mm parede de 1,25mm. As placas deverão seguir as normas da ABNT nbr 14644/2013, e as chapas de acordo com as	2,000	UND	Sinaltec	7.800,1800	15.600,36

normas ABNT nbr 11904/2015.

19	Fornecimento de tinta para demarcação viária a base de resina acrílica de acordo com a Norma ABNT NBR 11862, na cor Branca embalagem de 18 litros. - Fornecimento de tinta para demarcação viária a base de resina acrílica de acordo com a Norma ABNT NBR 11862, na cor Branca embalagem de 18 litros.	50,000	UND	Sinalinds	388,8900	19.444,50
20	Fornecimento de tinta para demarcação viária a base de resina acrílica de acordo com a Norma ABNT NBR 11862, na cor AMARELA embalagem de 18 litros. - Fornecimento de tinta para demarcação viária a base de resina acrílica de acordo com a Norma ABNT NBR 11862, na cor AMARELA embalagem de 18 litros.	50,000	UND	Sinalinds	386,8500	19.342,50
21	Fornecimento de tinta para demarcação viária a base de resina acrílica de acordo com a Norma ABNT NBR 11862, na cor PRETA embalagem de 18 litros. - Fornecimento de tinta para demarcação viária a base de resina acrílica de acordo com a Norma ABNT NBR 11862, na cor PRETA embalagem de 18 litros.	5,000	UND	Sinalinds	390,8900	1.954,45
22	PLACA DE SINALIZAÇÃO 200X50CM CHAPA EM AÇO GALVANIZADO DIMENSÕES CHAPA EM AÇO SAE 1010/1020 Nº18 GALVANIZADO A FOGO, FABRICADA DE ACORDO COM O DISPOSITIVO NA NBR 11904 ABNT TOTALMENTE REFLETIVA CONTENDO PELÍCULA DE ALTÍSSIMA VISIBILIDADE NO FUNDO DA CHAPA, PELO SISTEMA DE IMPRESSÃO, 2 SUPORTE EM AÇO GALVANIZADO 3 M 2"; COM SISTEMA ANTIGIRO. 2 ESCRITAS . APRESENTAR LAUDO DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 11904/2015 E PELÍCULAS 14644/2013 - PLACA DE SINALIZAÇÃO 200X50CM CHAPA EM AÇO GALVANIZADO DIMENSÕES CHAPA EM AÇO SAE 1010/1020 Nº18 GALVANIZADO A FOGO, FABRICADA DE ACORDO COM O DISPOSITIVO NA NBR 11904 ABNT TOTALMENTE REFLETIVA CONTENDO PELÍCULA DE ALTÍSSIMA VISIBILIDADE NO FUNDO DA CHAPA, PELO SISTEMA DE IMPRESSÃO, 2 SUPORTE EM AÇO GALVANIZADO 3 M 2"; COM SISTEMA ANTIGIRO. 2 ESCRITAS . APRESENTAR LAUDO DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 11904/2015 E PELÍCULAS 14644/2013	5,000	UND	Sinaltec	1.040,0100	5.200,05
23	PLACA DE SINALIZAÇÃO 200X100CM CHAPA EM AÇO GALVANIZADO DIMENSÕES CHAPA EM AÇO SAE 1010/1020 Nº18 GALVANIZADO A FOGO, FABRICADA DE ACORDO COM O DISPOSITIVO NA NBR 11904 ABNT TOTALMENTE REFLETIVA CONTENDO PELÍCULA DE ALTÍSSIMA VISIBILIDADE NO FUNDO DA CHAPA, PELO SISTEMA DE IMPRESSÃO, 2 SUPORTE EM AÇO GALVANIZADO 3 M 2"; COM SISTEMA ANTIGIRO. 3 A 4 ESCRITAS. APRESENTAR LAUDO DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 11904/2015 E PELÍCULAS 14644/2013. - PLACA DE SINALIZAÇÃO 200X100CM CHAPA EM AÇO GALVANIZADO DIMENSÕES CHAPA EM AÇO SAE 1010/1020 Nº18 GALVANIZADO A FOGO, FABRICADA DE ACORDO COM O DISPOSITIVO NA NBR 11904 ABNT TOTALMENTE REFLETIVA CONTENDO PELÍCULA DE ALTÍSSIMA VISIBILIDADE NO FUNDO DA CHAPA, PELO SISTEMA DE IMPRESSÃO, 2 SUPORTE EM AÇO GALVANIZADO 3 M 2"; COM SISTEMA ANTIGIRO. 3 A 4 ESCRITAS. APRESENTAR LAUDO DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 11904/2015 E PELÍCULAS 14644/2013.	3,000	UND	Sinaltec	1.366,9700	4.100,91
24	PLACA DE SINALIZAÇÃO 60X60CM CHAPA EM AÇO GALVANIZADO DIMENSÕES CHAPA EM AÇO SAE 1010/1020 Nº18 GALVANIZADO A FOGO, FABRICADA DE ACORDO COM O DISPOSITIVO NA NBR 11904 ABNT TOTALMENTE REFLETIVA CONTENDO PELÍCULA DE ALTÍSSIMA VISIBILIDADE NO FUNDO DA CHAPA, PELO SISTEMA DE IMPRESSÃO, 1 SUPORTE EM AÇO GALVANIZADO 3 M 2"; COM SISTEMA ANTIGIRO. ANIMAIS . APRESENTAR LAUDO DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 11904/2015 E PELÍCULAS 14644/2013. - PLACA DE SINALIZAÇÃO 60X60CM CHAPA EM AÇO GALVANIZADO DIMENSÕES CHAPA EM AÇO SAE 1010/1020 Nº18 GALVANIZADO A FOGO, FABRICADA DE ACORDO COM O DISPOSITIVO NA NBR 11904 ABNT TOTALMENTE REFLETIVA CONTENDO PELÍCULA DE ALTÍSSIMA	2,000	UND	Sinaltec	294,7700	589,54

	VISIBILIDADE NO FUNDO DA CHAPA, PELO SISTEMA DE IMPRESSÃO, 1 SUPORTE EM AÇO GALVANIZADO 3 M 2"; COM SISTEMA ANTIGIRO. ANIMAIS . APRESENTAR LAUDO DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 11904/2015 E PELÍCULAS 14644/2013.					
25	PLACA DE SINALIZAÇÃO 200X100CM CHAPA EM AÇO GALVANIZADO DIMENSÕES CHAPA EM AÇO SAE 1010/1020 Nº18 GALVANIZADO A FOGO, FABRICADA DE ACORDO COM O DISPOSITIVO NA NBR 11904 ABNT TOTALMENTE REFLETIVA CONTENDO PELÍCULA DE ALTÍSSIMA VISIBILIDADE NO FUNDO DA CHAPA, PELO SISTEMA DE IMPRESSÃO, 2 SUPORTE EM AÇO GALVANIZADO 3 M 2"; COM SISTEMA ANTIGIRO. LOTEAMENTO . APRESENTAR LAUDO DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 11904/2015 E PELÍCULAS 14644/2013. - PLACA DE SINALIZAÇÃO 200X100CM CHAPA EM AÇO GALVANIZADO DIMENSÕES CHAPA EM AÇO SAE 1010/1020 Nº18 GALVANIZADO A FOGO, FABRICADA DE ACORDO COM O DISPOSITIVO NA NBR 11904 ABNT TOTALMENTE REFLETIVA CONTENDO PELÍCULA DE ALTÍSSIMA VISIBILIDADE NO FUNDO DA CHAPA, PELO SISTEMA DE IMPRESSÃO, 2 SUPORTE EM AÇO GALVANIZADO 3 M 2"; COM SISTEMA ANTIGIRO. LOTEAMENTO . APRESENTAR LAUDO DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 11904/2015 E PELÍCULAS 14644/2013.	1,000	UND	Sinaltec	1.604,1100	1.604,11
26	PLACA DE SINALIZAÇÃO 50X70CM REDUZA A VELOCIDADE CHAPA EM AÇO GALVANIZADO DIMENSÕES CHAPA EM AÇO SAE 1010/1020 Nº18 GALVANIZADO A FOGO, FABRICADA DE ACORDO COM O DISPOSITIVO NA NBR 11904 ABNT TOTALMENTE REFLETIVA CONTENDO PELÍCULA DE ALTÍSSIMA VISIBILIDADE NO FUNDO DA CHAPA, PELO SISTEMA DE IMPRESSÃO, 1 SUPORTE EM AÇO GALVANIZADO 3 M 2"; COM SISTEMA ANTIGIRO. APRESENTAR LAUDO DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 11904/2015 E PELÍCULAS 14644/2013. - PLACA DE SINALIZAÇÃO 50X70CM REDUZA A VELOCIDADE CHAPA EM AÇO GALVANIZADO DIMENSÕES CHAPA EM AÇO SAE 1010/1020 Nº18 GALVANIZADO A FOGO, FABRICADA DE ACORDO COM O DISPOSITIVO NA NBR 11904 ABNT TOTALMENTE REFLETIVA CONTENDO PELÍCULA DE ALTÍSSIMA VISIBILIDADE NO FUNDO DA CHAPA, PELO SISTEMA DE IMPRESSÃO, 1 SUPORTE EM AÇO GALVANIZADO 3 M 2"; COM SISTEMA ANTIGIRO. APRESENTAR LAUDO DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 11904/2015 E PELÍCULAS 14644/2013.	5,000	UND	Sinaltec	255,3900	1.276,95
27	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE LOGRADOURO, DUPLA FACE, FUNDO AZUL COM ESCRITAS NA COR BRANCA, EM TAMANHO 0,45M X 0,25 M, REFLETIVA COM ALETAS ANTI GIRO E ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO, SUPORTE EM TUBO GALVANIZADO DE 2" COM 3M DE COMPRIMENTO COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO. OBS. NOME DOS LOGRADOUROS SERÁ INFORMADO NO MOMENTO DO FORNECIMENTO. - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE LOGRADOURO, DUPLA FACE, FUNDO AZUL COM ESCRITAS NA COR BRANCA, EM TAMANHO 0,45M X 0,25 M, REFLETIVA COM ALETAS ANTI GIRO E ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO, SUPORTE EM TUBO GALVANIZADO DE 2" COM 3M DE COMPRIMENTO COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO. OBS. NOME DOS LOGRADOUROS SERÁ INFORMADO NO MOMENTO DO FORNECIMENTO.	10,000	UND	Sinaltec	259,5900	2.595,90

Total do Participante: 223.147,99

Total Geral: 223.147,99

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tangará, 18/07/2023

CAMILA BRUNS

MEMBRO

CRISTIANE PICCININ

PREGOEIRO

IVAN PELENTIR DISSEGNA

MEMBRO

ALISON ZAGONEL LESNIESKY

MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

SINALINDS TECNOLOGIA EM SINALIZACAO
LTDA

DIRCEU JOSE LAMPERTI
